8 gerais Belém, quarta-feira, 21 de agosto de 2019

Aviso e
editais

O COMPLEXO HOSPITALAR UFPA-EBSERH - UNIDADE HOSPITAL JOÃO
DE BARROS BARRETO torna público aos interessados que realizará processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
conforme descrito abaixo:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 038 / 2019 - OBJETO: Registro de Preços, do tipo
menor preço por item, para AQUISIÇÃO INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS
Abertura: 03 / 09 / 2019 – Horário: 11 h (Horário de Brasília).
OBS: O Edital encontra-se acessível no Site: www.comprasnet.gov.br

Belém (Pa), 21 de agosto de 2019
ANTÔNIO MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PE 038/2019

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE
BARROS BARRETO

Pregão Eletrônico nº 13/2019
Objeto: Aquisição de Máquinas e Equipamentos para o Setor de
Aprovisionamento. Entrega das propostas a partir de 16/08/2019 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas em 27/08/2019 às 09:00h
(Horário de Brasília). Obtenção do Edital: Rod Arthur Bernardes, 8400, Pratinha
II, Belém-PA, no horário comercial. Informações pelo tel 91-32186827 e por meio
eletrônico (www.comprasnet.gov.br).

RICARDO ANTONIO DE LIMA SILVA – Ten Cel
Ordenador de despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
8º DEPÓSITO DE SUPRIMENTO
ENTREPOSTO DE SUBSISTÊNCIAS
MILITARES DE BELÉM/1941

MINISTÉRIO DA
DEFESA

Concorrência nº 1 /2019
(Processo Administrativo n.° 64046.001017/2019-01)

OBJETO: CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço global, sob a forma de
execução indireta, no regime de empreitada por preço global, nos termos da
Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, para pavimentação, regularização de
subleito, base estabilizada granulometricamente, revestimento asfáltico em CBUQ
e Sinalização horizontal e vertical da rua 30 (trinta) de Outubro e ramal do novo
paiol, necessária para a implantação da infraestrutura da 22º Brigada de infantaria
de selva (Brigada da Foz do Amazonas), no município de Macapá-AP. Conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos visando
atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC)
DIA/HORA DA ABERTURA: 20/09/2019 às 08:00 horas (BSA).
EDITAL: Poderá ser retirado no site www.comprasgovernamentais.gov.br, na sede
do 8º BEC (Santarém-PA) ou solicitado por E-mail (suprimento8bec@hotmail.com).
INFORMAÇÕES: Fone/Fax (0xx 93) 3064-9636

MARCELLO VENICIUS MOTA LINHARES - CEL
Ordenador de Despesas do 8º BEC

AVISO DE ABERTURA DE  LICITAÇÃO

EXÉRCITO BRASILEIRO
CMA – 8ª RM / 8ª DE – 2º Gpt E
8º BATALHÃO DE ENGENHARIA
DE CONSTRUÇÃO
BATALHÃO RONDON

MINISTÉRIO DA
DEFESA

Processo nº 23204.014874/2018-57.
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa
especializada em Engenharia da Construção Civil para a Construção de
Remanescente de Obra do Bloco Modular Juruti Campus da Ufopa, na cidade de
Juruti/PA, com área total a ser construída de aproximadamente 3.400 m² (três mil
e quatrocentos metros quadrados), incluindo fornecimento de material e mão de
obra. Total de Itens Licitados: 1.
Local que poderá ser lida ou obtida à íntegra do Edital e seus anexos:
www.comprasgovernamentais.gov.br e na Universidade Federal do Oeste
do Pará - UFOPA – Amazônia Boulevard; Av. Mendonça Furtado, 2946,
Sala 538 - 5º andar – Fátima - CEP: 68040-050 – Santarém-Pará-Brasil. DCS /
PROAD /UFOPA – Diretoria de Compras e Serviços. Fones: (093) 2101-6777
Contato: Otto Narry Tavares da Silva – e-mail: cel@ufopa.edu.br

Data Limite para Entrega da Proposta: 11/09/2018, no Portal de Compras
Governamentais: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura da Proposta: 11/09/2018 às 10h00min (horário de Brasília).
Local da sessão publica: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 158515.

RDC ELETRÔNICO Nº 01/2019

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DO PARÁ
DIRETORIA DE COMPRAS
E SERVIÇOS
CÓDIGO DA UASG: 158515

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

Processo nº: 23204.006004/2019-29.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo
específico (ferramentas, copa e cozinha e Equipamentos de Proteção
Individual – EPIs) para o Instituto de Biodiversidade e Florestas (Ibef),
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas
no edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 78
Local que poderá ser lida ou obtida à íntegra do Edital e seus anexos:
www.comprasgovernamentais.gov.br e na Universidade Federal do Oeste
do Pará - Ufopa – unidade Amazônia. Av. Mendonça Furtado, 2946, Sala
534 - 5º andar – Fátima - CEP: 68040-050 – Santarém-Pará-Brasil. DCS/
PROAD/UFOPA – Diretoria de Compras e Serviços. Fones: (093) 2101-6777
/ Contato: Rodrigo Oliveira da Silva – e-mail: pregoes.dcs@ufopa.edu.br
Data limite para entrega das propostas: 29/08/2019, no Portal de Compras
Governamentais: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura da Proposta: 29/08/2019 às 09h30min (horário de Brasília).
Local da sessão publica: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 158515.

PREGÃO Nº 21/2019

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE  ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE
COMPRAS E SERVIÇOS
CÓDIGO DA UASG: 158515

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 39/2019

PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Registro de preços de
diversos materiais. Data de abertura:
10/09/2019, às 9h (horário de
Brasília). Informações adicionais
poderão ser obtidas na sala 214, ou,
ainda, em: http://www.tre-pa.jus.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br.

 Belém, 20 de agosto de 2019.
JOSÉ FLÁVIO LIMA DA ROCHA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 37/2019

PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Registro de preços para
futura aquisição de tablets. Data de
abertura: 16/09/2019, às 10h (horário
de Brasília). Informações adicionais
poderão ser obtidas na sala 214, ou,
ainda, em: http://www.tre-pa.jus.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Belém, 20 de agosto de 2019.
LUCIANA MARIA ALVES DE SOUZA

Pregoeiro